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S
være følelser. Som at blive alene 
tilbage efter mange år som to. 
Hvad gør man med vielsesringen? 
Giver den glæde, eller bringer den 
sorg at bære? Og i en større skala 
har vi en hel nation, der gennem en 
voldsom og aggressiv invasion tvin-

ges til at bry de med rollen som broderfolk 
og i stedet tvivle på tidligere venner og 
måske ligefrem familiemedlemmer. Og 
på helt store scene har vi hele planeten, 
klimakrise og menneskehedens fremtid.
 Disse scenarier har, hvor forskellige de 
end kan lyde, naturligvis sorg, krise og 
frygt til fælles. Men de er også alle tre 
temaer for værker, præsenteret i dette 
nummer og eksempler på, hvad smykker 
også kan. Pia Lütken har således hjulpet 
en enke til at finde ny glæde i sin vielses-
ring, efter at den gennemgik en både 
fysisk og følelsesmæssig transformation. 
Russiskfødte Maria Ko  shen kova har givet 
sit hjemlands angreb på Ukraine en hvas 
kommentar i værket The Care takers – 
viceværterne. Og Felix Bresler har vundet 
den ene af tre finalepladser i Statens 
Kunst fonds konkurrence med brochen At 
rejse er at overleve; en kommentar til kli-
makrise og -flygtninge, udformet som en 
lille redningskrans til at bære ved hjertet, 
men hvor nålen er faretruende tæt ved at 
punktere det hele.
 Der er naturligvis også lettere budska-
ber at finde på siderne, som Jul, strikke-
garn, bryllup og fridykning :-). Jeg håber, 
du vil nyde det hele – og have en dejlig 
tid, til vi ses til foråret!

Christian Schmidt
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 www.stovringdesign.dk

https://stovringdesign.dk/shop/frontpage.html
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1.  Blomdahl: 3 HALSKÆDER: Øverst G Tiny Box Chain 48-52 cm, pris 849,- og i midten G Grand Link 46 cm, pris 949,- begge 
 med guldfarvet belægning samt nederst S Tiny Figaro 48-52 cm med sølvfarvet belægning, pris 849,-
2.  Susanne Friis Bjørner: HALSKÆDE i forgyldt sterlingsølv og ferskvandsperler. Pris 525,-
3.  Jytte Kløve: UDEN GRÆNSER guldring til venstre pegefinger inspireret af vandkande fra Jytte Kløves barndom.
4.  Jytte Kløve: 4-FINGERRING fra serien Uden Grænser. Ringen er til venstre hånd og omslutter langefinger og pegemand 
 og går derudover rundt om hele hånden. Guld og diamant. Du kan se ringen på Jyttes hånd i hendes annonce her i bladet.

2

3
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1.  Randers Sølv: RING i sterlingsølv med zirkonia. Pris 1.175,-
2.  Aqua Dulce: PINK STARDUST Fingerring i sterling sølv med pink, smokey, orange og rosa zirkonia. Pris 549,-
3.  Rabinovich: VITALITY ring i sterlingsølv med calcedon og zirkonia. Fås i sølv og forgyldt sølv. Pris 595,-

JuleSpot

1

2

3

6

6



Guld og Ure — 4, 2023

AUTUMN WINTER . 2023 / 2024

https://www.madsz.dk
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1.  Tua Mea: COCKTAIL Y-GLAS vedhæng i 18 kt guld med pink safir. Pris 2.995,-
2.  A Brask: TULIPAN øreringe i sterlingaølv med satin blade og lilla, hvid eller lyserød emalje. Pris 850,-
3.  Rabinovich: WATER LILY ring i forgyldt sterlingsølv med peach månesten, rosenkvarts og zirkonia. Pris 1.595,-
4.  Mads Z: TREASURE armbånd i 14 kt guld med pink opal, kulturperler og rubin. Pris 5.800,-

JuleSpot
1
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SIFJAKOBS.DK SIF JAKOBS JEWELLERY SIF JAKOBS JEWELLERYSIF JAKOBS JEWELLERY

FLAGSHIP STORE    NY ØSTERGADE 19    1101 COPENHAGEN

https://sifjakobs.com
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1.  Milas Jewellery: JULEHJERTE vedhæng i 18 kt guld. Pris fra 3.300,-
2.  Tua Mea: LUCKY STONE armbånd med aura kvarts mix og tag i sterlingsølv. Pris 195,-
3.  Mads Z: VELVET vedhæng i 14 kt guld. Pris 3.950,-
4.  Susanne Friis Bjørner: HJERTEØRERINGE i forgyldt sterlingsølv. Pris 385,-
5.  Susanne Friis Bjørner: ØRERINGE i forgyldt sterlingsølv med blå sten. Pris 465,-
6. Aqua Dulce: PHILINA fingerring i forgyldt sterling sølv med pastelfarvet baguette zirkonia. Pris 449,-

JuleSpot
1

2

3

4
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1.  Tua Mea: COCKTAIL GLAS vedhæng i 18 kt guld med diamant. Pris 3.250,-
2.  Milas Jewellery: BALANCE sølvring med safir. Pris 1.800,-
3.  Rabinovich: VITALITY ørehængere i sterlingsølv med calcedon og zirkonia. Fås i sølv og forgyldt sølv. Pris 795,-
4.  Randers Sølv: HALSKÆDE eller ARMBÅND i sterlingsølv med zirkonia. Halskæde 45 cm 3.950,-. Armbånd 18,5 cm 1.675,-

JuleSpot
1
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Ravstedhus har erhvervet rettighederne til  
brandet TOFTEGAARD og relancerer udvalgte designs.  

Alle designs produceres udelukkende med  
100% bæredygtigt sølv fra Nordic Urban Mining.  

Læs mere på vores hjemmeside ravstedhuspro.dk

www.ravstedhuspro.dk

https://www.ravstedhus.dk
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Historisk bryllupsfoto 
fra Inhorgenta. Det er
den slags, der nu skal
være meget mere af 
i Wedding World.
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Smykke- og uremessen 

i München fylder 50 år 

i februar. Jubilæet fejres 

blandt andet med et nyt 

Wedding World område

på 4.000 kvm.

F
orlovelses- og vielsesringe har 
spillet en vigtig rolle på Inhorgenta i 
50 år. Det markeres i februar 2024, 
hvor omkring 30 udstillere præsente-
rer deres bud på den perfekte bryl-
lupsring i den nye Wedding World 
på 4.000 kvadratmeter. Blandt andet 

vil du kunne se dette års vinder af Årets 
Bryllupsring, udført af det tyske smykke-
firma Max Kemper. 
 – Her vises både tidløse klassikere og 
puristiske designs, romantik og nyheder, 
samt kreative og individuelle ringe, lover 
arrangørerne. Mange udstillere tilbyder 
vielsesringe, hvor brudeparret individuelt 
kan vælge deres ringe med en passende 
gravering fra et stort udvalg af materialer 
samt overflader, sten, profiler og bred-
der. Et hjælpende værktøj til at tage den 
store beslutning er eksempelvis 3D-kon-
figu ratoren fra Rauschmayer.
 Ud over Max Kemper finder du også 
August Gerstner nye U68 Better Toge-
ther-system samt en lang række andre 
udstillere som Breuning, Collection 
Rüsch, EGF, Palido, Albert Wörner og 
Kühnel. 

Kager, hår og kapel
Der er brudesmykker og evighedsringe 
men også meget andet end smykker 
og ure i Wedding World. Et stiliseret 
kapel er den centrale scene, og her 
får besøgende forslag til egne 
aktiviteter på messen og kan få 
mange idéer om em net bryl-
lup. Her er også en passende 
scenisk baggrund til at tage 
billeder til de sociale medier.
 >

50 ÅR I FESTHUMØR
Inhorgenta

ÅRETS BRYLLUPSRING
Winning Wedding Ring of the Year 2023
Max Kemper

2024
Inhorgenta 2024 er 16.-19. februar  
i München. Eksklusivt early bird tilbud  
indtil 15. januar 2024 på en dagsbillet  
er 19 euro (normalpris 65 euro).
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Det berømte parisiske delikatessemærke 
Ladurée tilbyder franske konditorklassi-
kere som de berømte, delikate Ladurée-
macarons samt en ny Eugénie-kollektion. 
Sammen med European Fa  shion Award 
FASH præsenterer Inhorgen ta bryllupstøj 
fra de unge modedesignere Arjos Anton, 
Christian Hann ken, Lea Lahr-Thiele og 
Danny Reinke. Og fredag   formiddag kan 
du opleve, hvordan en kæmpe lagkage, 
skabt af Mün chens patissière Alexa von 
Harder, bliver dekoreret til 50-års jubilæ-
et. Klokken 12.30 skæres kagen for, og 
de udstillere, der har deltaget i Inhorgenta 
i alle 50 år, hyldes.
 Professionelle hår- og makeupartister 
giver tips til den rigtige styling til bryllup-
pet under mottoet #YouAreBeautiful. Og 
ingen fest uden smukke blomsterdekora-
tioner. Du har mulighed for at deltage i 
en workshop, hvor du lærer at lave kranse 
af tørrede blomster. Og om efter mid-
dagen er alle velkomne til at danse stan-
darddans og naturligvis brudevals.
 – Til vores 50-års jubilæum vil Inhor-
genta være mere livlig og mere spæn-
dende end nogensinde. Premieren på 
Wedding World som et helt nyt område 
bidrager også til dette, siger udstillings-
direktør Ste fa nie Mändlein og tilføjer: 
 – Inhorgenta er den første europæiske 
smykke-, ur- og ædelstensmesse med et 
særligt iscenesat område og program hel-
liget bryllupper!  

Også vores egen Sebastian Frost 
fra Bornholm har modtaget en Inhorgenta 
Award i 2023. Sebastian fik prisen for 
Best Jeweler. Til venstre ses hans butik
i Svaneke.

Bryllupskage fra
Alexa von Harder.

Better Together
ringe fra August 
Gerstner.
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Desco von Schulthess Company lancerede sine første urmodeller under navnet  
Maurice Lacroix i 1975. Virksomheden kunne spille videre på sin lange erfaring  
i branchen, da de havde repræsenteret kendte schweiziske urmærker siden 1946. 

Desco havde siden starten i 1889 drevet i silkehandel og var godt bekendt med 
luksusvarer. 

I 1960 købte Maurice Lacroix’ moderselskab en urfabrik i Saignelegier og  
i hjertet af Jura-bjergene blev der bygget ure af høj kvalitet til store mærker.

Takket være viden efter årtier med at bygge ure af høj kvalitet, derved var det  
kun et lille skridt for Desco von Schulthess at skabe sit eget brand - Maurice Lacroix  
blev født.

Velkommen til vores spændende ure- og smykkeverden!

Vi er stolte af, at kunne præsentere Optura Watches & Jewellery. Samarbejdspartneren der giver dig mulighed til, at forhandle 
nogle af verdens største varemærker indenfor ure og smykker. Vi har et distributionsret for mærker i Norge, Sverige, Findland og 
Danmark.

Optura er et familiedrevet selskab, etableret i 1958, med lidenskab for ure og smykker.  

Vi har fokus på kvalitet i alle led. Varemærkeres kvalitet understøttes af et selskab, hvor alle medarbejderne er stolt af sit arbejde  
og ikke mindst stolte af vores varemærkeportefølje. Vi inviterer dig til at tage et kig på vores hjemmeside www.opturanordic.com  
for mere information og præsentation af de forskellige varemærker. 

Tag gerne kontakt, hvis du ønsker mere information om et eller flere af vores varemærker. 

Jeppe Mikkelsen
Salgsagent
Direct tel.: +45 207 44 591
E-mail: jeppe@opturanordic.com   

https://www.opturanordic.com/da-dk/
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ITALIENSK SAGA
Sif Jakobs
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Islandsk urkraft

møder italiensk 

extravaganza 

i Sif Jakobs 

fortsatte

smykkesaga.

S
om ung rejste islandske Sif Jakobs 
til Arrezzo i Italien og boede her en 
række år, mens hun arbejdede i 
den italienske smykkeindustri. Her-
fra stammer hendes kendskab til 
det italienske sprog, som finder vej 
til titlerne på hendes mange smyk-

ker samt kærligheden til landet og dets 
arkitektur og kultur, hvor netop de to 
sidstnævnte ofte finder vej til hendes 
design. Det ses tydeligt i nogle af 23/24 
nyhederne, eksempelvis Ellisse-kollektio-
nen:
 – Min drøm med Ellisse var at fange 
kernen af italiensk arkitektur med dens 
kurver, buer, kupler og hvælvinger i de 
mange historiske bygninger og genop-
finde den skønhed, der findes i disse. Det 
er en blanding af tidløs elegance og mo -
derne raffinement, fortæller Sif.
 Af andre nyheder kan nævnes Felline 
Concave, som er en videreudvikling af 
Felline-kollektionen med den konkave 
hvælving i centrum, samt Ellera Charms-
serien.  >

sifjakobs.dk

FELLINE CONCAVO
Felline Concavo er en genoplivning af Sif Jakobs Felline-kollektion, nu med en unik konkav profil, der har åbnet op for  
nye designmuligheder. Der er øreringe, en halskæde, en armring og en statement-ring, alle med den pavéindfattede konkave 
form, som er besat med zirkoner af højeste kvalitet. I smykkerne af rhodineret sterlingsølv er der graduerede toner af blå  
og hvide zirkonia i en jævn og gradvis ændring, der giver en fin oplevelse af bevægelse.

ELLISSE
Ellisse betyder elipse på italiensk, og det er netop  
ellipsen, der er tema i denne kollektion. Kort sagt 
møder bløde kurver moderne pragt, og resultatet er 
sofistikerede øreringe med farvede zirkoner, elegante 
armbånd med fine designdetaljer og exceptionelle 
ringe med et luksuriøst udtryk. Således lyder  
Sif Jakobs egen beskrivelse, og det skulle alt  
sammen fremgå af billedet modsatte side, som  
er lutter smykker fra Ellisse-kollektionen.

ELLERA
Pendolo Tre Charm
Forgyldt sterlingsølv
Multifarvede zirkoner
Pris 349,-

FELLINE CONCAVE
Ring i sterlingsølv
Gradueret forløb
af blå og hvide zirkoner
Pris 1.499,-

FELLINE CONCAVE
Ring i forgyldt  
sterlingsølv med
hvide zirkoner
Pris 1.599,-

ELLISSE
Halskæde
Forgyldt sterlingsølv
Multifarvede zirkoner
Pris 1.199,-

https://sifjakobs.dk
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ELLERA CHARMS
Et nyt koncept har set dagens  
lys hos Sif Jakobs, nemlig hoop-
charms i masser af fantastiske 
motiver, blandt andet med små 
fine måner, stjerner og frie former. 
Charmsene passer til alle Sif Jakobs 
Jewellery hoop og kommer i 
mange forskellige farver.  
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Håndlavede smykker

Vedhæng 240610K 
45 cm 1.375,-

Øreringe 240613  885,-

Vedhæng 
242710ZK 
45 cm 1.375,-

Øreringe 240313Z 685,-

Jubilæumssmykke 2023
Ring i guld
m/0,15 ct brillant
501508OB   8 kt   
9.800,-
501508FB  14 kt 
11.800,-

Jubilæumssmykke 2023
Ring i sølv
501508  1.175,-

Ring 
242708Z 
1.375,-

170års Jubilæum
       1853          2023

www.randerssolv.dk
Randers Sølv ønsker alle vores kunder en rigtig god julehandel!

Sjælland og Bornholm: Michael Frederiksen tlf. 40 21 78 88   |   Jylland og Fyn: Troels Tvenstrup tlf. 86 42 54 27

https://www.randerssolv.dk
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KØLIGT VOVEMOD
Støvring Design

I en tid med

krig, usikkerhed

og ustabilitet rundt 

om i verden er 

Støvring Design

gået stik mod 

det forsigtige.

GULDRING

14 kt hvidguld med 1 stor 
og 26 små brillanter omkring 
Brillant i alt 0,47 ct w/si
Fås også i rødguld
Pris 19.800,-

ØRESTIKKER

14 kt guld og brillanter
Til venstre med rubin og 0,30 ct w/si
Til højre med 0,34 ct w/si
Pris på begge 14.500,-

GULDRING

14 kt hvidguld med 1 stor 
og 9 små brillanter omkring 
Brillant i alt 0,50 ct w/si
Fås også i rødguld
Pris 24.800,-

GULDRING

14 kt hvidguld med 1 stor 
og 12 små brillanter omkring 
Brillant i alt 0,28 ct w/si
Fås også i rødguld
Pris 15.800,-

HALSKÆDER

14 kt hvidguld med brillanter
42-45 cm kæder af rhodineret sølv
Modellerne fås også i rødguld
Fra venstre: 
I alt 0,27 ct w/si: 11.800,-
I alt 0,36 ct w/si: 19.800,-
I alt 0,32 ct w/si: 15.800,-
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I
disse usikre tider, med efterdønnin-
ger fra corona, krig i Ukraine, energi-
krise og nu også krigen i Gaza, burde 
man måske se tiden an og handle 
derefter. Det har smykkegrossisten 
Støvring Design i Randers ikke tænkt 
sig, fortæller indehaver Torben Støv-

ring. På blot to år har smykkefirmaet der-
imod øget sortimentet med ikke mindre 
end 1.486 forskellige nye varenumre. 
Sidste år kom der således 849 nyheder, 
og i år er det blevet til yderligere 637.

– Vi har blandt andet taget en del tun-
gere smykker ind i vores sortiment, for-
tæller Torben, forstået på den måde, at 
det er smykker i den dyre ende, i guld 
med diamanter og andre ædelsten.
 – Det har givet pote i form af et øget 
kundesegment.
 Som eksempel viser han stolt et guld-
smykke frem, der er en blanding af det 
traditionelle tennisarmbånd og en fast 
armring. Vejledende butikspris beløber 
sig til den nette sum af 36.500 kroner.

Jysk besindighed
Det er nu ikke altid, Støvring Design i  
den grad har haft spenderbukserne på. 
Torben fortæller, at da han i 1992 star-
tede firmet under navnet TS Design, 
havde han bestemt ikke drømt om en dag 
at kunne komme til at forhandle smykker 
i denne kategori.
 – Firmaet startede jo med kun rav-
smykker og sølv/forgyldte kæder, fortæl-
ler Torben, der med jysk besindighed stille 
og roligt byggede sortimentet op fra 

Foto Tomáš Malík
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bunden. Det er kun de sidste to år, vi er 
gået grassat med indkøbene, tilføjer han 
med et smil. 
 Og det stopper ikke her. Sammen 
med sin kone Wanna har Torben allerede 
købt ind til foråret 2024 med yderligere 
219 nyheder i sølv og 91 i guld.
 – Det skal nok gå alt sammen, forsik-
rer Torben med sindsro.  

stovringdesign.dk

GULDRING

14 kt guld med 1 stor 
og 12 små brillanter 
I alt 0,28 ct w/si
Pris 15.500,-

RUBINRING

14 kt guld med oval  
rubin og 16 brillanter 
I alt 0,25 ct w/si
Pris 17.800,-

GULDRING

14 kt guld med 5 brillanter
I alt 0,06 ct w/si
Pris 5.500,-

KREOLDER

14 kt guld med 8 brillanter
I alt 0,13 ct w/si
Pris 8.900,-

HALSKÆDE

14 kt guld med  
oval rubin og brillanter
I alt 0,25 ct w/si
42-45 cm forgyldt sølvkæde
Pris 14.500,-

ARMBÅND

14 kt hvidguld 
38 brillanter 
I alt 0,50 ct w/si
Pris 36.500,-

KREOLER

14 kt hvidguld 
1 stor og 6 små
brillanter
I alt 0,43 ct w/si
Pris 22.800,-

https://stovringdesign.dk/shop/frontpage.html
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INHORGENTA.COM

16.–19.
FEBRUAR 2024

https://inhorgenta.com/en/
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VEJEN SAMMEN
Vita Vita sætter sit signaturpræg på 

vielsesringe ved hjælp af kundernes  

egne blonder. B
ag Vita Vita i Svendborg er ikke 
blot to guldsmede, men også et 
ægtepar, der er særligt glade for at 
lave bryllupssmykker. Det er Sisse 
og Ole Jæger Thrane, der har  
værksted og butik på Møllergade, 
hvor de i tæt samarbejde med 

deres kunder smeder håndlavede forlo-
velses- og vielsesringe og også mange 
andre smykker.
 – Jeres vielsesringe et lille stykke kunst, 
som vi skaber sammen med jer, ud af 
historien om jeres kærlighed, fortæller 
Sisse og Ole.
 En helt særlig teknik, Vita Vita arbej-
der med, er at give overfladen af ringene 
en hel unik struktur, lavet ved et aftryk af 
blonder, som kunderne selv leverer.
 – Det kan være fra familiens gemmer, 
knilplinger fra oldemors flittige hænder 
eller blonder fra brudekjolen, fortæller 
guldsmedeparret. På den måde bæres 
familiens historie videre i det nye pars 
alliance. Blondepræget kan også laves i 
andre smykker efter ønske.
 vitavita.dk

Vita Vita

Håndlavede, 
unikke
vielsesringe
med præg 
af blonder.

Ole og Sisse Jæger Thrane 
startede Vita Vita sammen  
i 2012. Værkstedbutikken 
ligger på på toppen af 
Tullebrinke i Møllergade  
i Svendborg.

https://vitavita.dk
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 info@tuamea.com • tuamea.com

Joy of memories

ÆGTE JULEGLÆDE
MAGISKE DYR 

Verden rundt

https://www.tuamea.com
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VEJEN ALENE
Smykker kan mange ting. Naturligvis udtrykke glæde 

som i forbindelse med et bryllup. Men også hjælpe med 

at håndtere svære og blandede følelser. D
et kan være svært at stå tilbage 
med den vielsesring, som har sym-
boliseret en lang tosomhed, når 
ens ægtefælle går bort. Det har 
guldsmed i Fredericia Pia Lütken 
haft tæt inde på sit faglige virke, da 
hun blev kontaktet af en kvinde, 

som efter mandens død følte, at hendes 
vielsesring var tung at bære videre sådan, 
som den var.
 Pia hjalp hende til at udvikle ringen 
ved at lægge en smuk guldtråd og lidt 
guldkugler på. Guldet stammede fra et 
gammelt guldhjertevedhæng, som også 
havde stor betydning for kvinden. 
 – Så nu bærer hun ringen, men med 
flere minder og mere historie af det, der 
var, og med en ring som ikke længere 
udstråler vielsering, fortæller Pia. 

Pia Lütken

PIA LÜTKEN
Pia Lütken kender selv til at gennemgå en forvandling i livet. Oprindeligt var hun fabriksarbejder og i lære som mekaniker, 
men en udfordring med helbredet foranledigede, at hun måtte skifte karriere. Valget blev guldsmedefaget, og her har Pia været 
elev hos Henrik Skjønnemand, der har Guldsmedjen i Ribe, og hun er desuden uddannet på EUC Lillebælt i Erritsø.
 guldsmedlytken@gmail.com

Unika guldring skabt af 
vielsesring og genbrugs-
guld fra halskæde.

mailto:guldsmedlytken%40gmail.com?subject=
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DANISH DESIGN CRAFTED WITH PASSION 
EST. 2004

Darling Bubbels
Ny kollektion

https://aquadulce.dk
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BYENS     LANDSKABLANDSKAB

Schweiziske Maurice Lacroix 

efterkommer forespørgslen  

på to af deres mest populære 

modeller – til byens liv  

og til dybt nede i havet ...

I
2021 kom Maurice Lacroix med 
Aikonmodellen Urban Tribe; et de -
sign, der hylder og omfavner byens 
landskab og dens arkitektoniske fi -
nesser og detaljer direkte i sit design. 
Det er måske ikke så meget byer som 
Tappernøje og Ålesund, men mere 

moderne metropoler som New York, 
London og vel til dels også Kø benhavn, 
der er inspirationen. Det er de ting, du 
ser, hvis du kigger opad på storbyens høje 
facader, tage, spir og pynt i stedet for kun 
at gå og glo på vinduer sammen med 
Anne Linnet.
 Urban Tribe blev øjeblikkeligt udsolgt, 
og hvad gør man så? Maurice Lacroix lod 
gå et pænt stykke tid, og tog imod den 
ene opfordring efter den anden om at 
komme med flere modeller i serien. Det er 
nu sket med Skeleton Urban Tribe. 
 Her endnu et design, der leger med 
arkitektoniske virkemidler og formsprog 
og denne gang med endnu mere fokus 
på lysindfaldet, der strømmer gennem de 
mange lag af urværkets opbygning, som 
kan studeres og nydes både oppe- og 
nedefra.
 – Dette ur er designet specielt for de 
byboere, der bare elsker spændingen og 
larmen i storbyens landskab, bedyrer di -
rektør Stéphane Waser. >

Maurice Lacroix
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BYENS     LANDSKABLANDSKAB

AIKON SKELETON URBAN TRIBE
Model AI6007
39 mm rustfrit stål 
med lasergraveret relief
Automatic ML135 skeleton værk
Safirskive
Super-LumiNova visere
Limited edition 500 eks
Pris 32.490,-
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PONTOS S 
DIVER
Måske du kender Lidija Lijić? 
Hvis ikke, så kan jeg fortælle,  
at det er kvinden på billedet  
til højre. Hun er internationalt 
kendt fridykker og holder 
verdensrekorden for ophold 
under vand på 5 minutter  
og 43 sekunder.
 Da Maurice Lacroix i 2013 fik 
lyst til at lave et nyt ur i deres 
Pontos dykkerserie, henvendte 
de sig til Lidija og fik sparring til 
design og funktion. Uret hed 
Pontos S Diver. Efter nogle år 
stoppede Maurice Lacroix dog 
produktionen af uret, da man 
hellere ville hellige sig succesen 
med Aikon-kollektionen. Dét fik 
en masse mennesker til tasterne 
og forlange, at dykkeruret kom 
på banen igen. Det er sket nu 
med en ny version af Pontos S 
Diver. Og endnu engang har 
man haft Lidija op på land for  
at høre hendes anbefalinger, 
idéer og råd. PONTOS S DIVER

Model PT6248 
42 mm rustfrit stål eller bronze
Automatic ML115 calibre
Super-LumiNova på visere
Easy Strap Exchange System
Ekstra rem medfølger
Limited edition 500 eks
Pris fra 16.490,-
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LIDIJA LIJIC
Alsidig, kroatisk fridykker,  
der lige så gerne hopper i lunt  
havvand som under is i 4.130 meters  
højde under Himalayas top. 
Hun er desuden alpin skiløber,  
bjergbestiger, handglider og  
uddannet arkitekt i Venedi.
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HVEM ER 
MAURICE?

Maurice Lacroix er et schweizisk ur mær-
ke, der blev startet som en del af det 
ældre firma Desco von Schulthess. Desco 
er grundlagt helt tilbage i 1889 og har 
rødder i silkehandelen, men siden 1946 
har firmaet haft luksusurmærker som 
Audemars Piguet, Heuer, Eterna og 
Jaeger-LeCoultre i sin stald. Disse brands 
førte forståeligt nok til, at Desco fik en 
voksende interesse for urmarkedet, og i 
1961 købte man produktionsselskabet 
Tiara i den schweziske kanton Jura. I en 
årrække fremstillede man her ure for 
andre mærker, men i 1975 begyndte man 
at markedsføre ure under navnet Maurice 
Lacroix. 
 Men hvor kommer det navn pludseligt 
fra? Jo, man skulle jo finde på et godt og 
stærkt navn til det nye brand, og så var 
det så heldigt, at der i Descos bestyrelse 
sad et medlem med netop sådan et 
velklingende navn: Mr. Lacroix.

Egne ure – egne værker
Efter fem år havde Maurice Lacroix op -
nået så stor succes, at man i 1980 stop-
pede med at producere for andre for i 
stedet helt at hellige sig sit eget brand. I 
1989 købte man urkassemagerfirmaet 
Queloz og var nu selvforsynende med 
urkasser. I 1990erne kørte det derudaf 
med enorm succes for brandets Les 
Mécaniques-serien, der senere ændrede 
navn til Masterpiece. I samme periode 
fuldendte man firmaets selvstændighed 
ved at påbegynde produktion af egne 
inhouse urværker; værker der blandt 
andet sad i Masterpiece-modellerne. Før-
ste ur, hvor hele værket, ML106, er lavet 
inhouse er Masterpiece Le Chro nographe 
fra 2006. Siden er det blevet til lancerin-
gen af et utal af egne værker, blandt 
andet et automatisk værk i 2011.
 Maurice Lacroix har i dag flere kendte 
kollektioner som Calypso-serien, der op -
rindeligt kom i 1990erne og som senere, 
i 2016, dannede grundlag for Aikon, der 
er firmaets mest sælgende kollektion. I 
Danmark forhandles Maurice Lacroix af 
norske Optura Nordic.  

opturanordic.com

SUMMER EDITION
Er du lidt træt af storbyens larm, men alligevel ikke helt 
parat til at tage springet ud på det dybe vand, så har Maurice 
Lacroix også en mellemting, der måske lige passer til dig.  
Der er Aikon Automatic Limited Summer Edition. Selvom  
det lige nu snart er Jul, så bliver det jo sommer igen :-)

AIKON AUTOMATIC 
SUMMER EDITION
35, 39 eller 42 mm
Rustfrit stål
Gummirem og stållænke
Priser fra 19.990,-

Vælg mellem  
farverne Ballerina 
Pink, Orange Soda 
eller Tanager Turkis

https://www.opturanordic.com
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Det er smykker, du altid gerne vil bære – og så skånsomme mod din hud, at du kan. 
Omsorg, der både kan ses og mærkes.

blomdahl.dk

https://www.blomdahl.com/da/
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HVAD ER DET ?
Selvom dette ikke er et smykke, så kan det måske alligevel inspirere nogen til noget? 

Det er i hvert fald både særpræget, flot – og desværre højaktuelt.

Maria Koshenkova

D
et er nemlig en del af værket The 
Caretakers, det vil sige viceværter-
ne, skabt af den herboende, russi-
ske glaskunstner Maria Ko shenkova 
som en kommentar til Ruslands 
invasion af Ukraine. Værket består 
af tre elementer, der fortæller  per-

sonlige historier med skrøbelige, blotte-
de, sårbare organlignende glasformer, 
der klamrer sig til livet på snoede, gen-
brugte støtter af metal.

The Caretakers har netop været udstillet 
på Biennalen for Kunsthåndværk & De -
sign, der var arrangeret af foreningen 
Danske Kunsthåndværkere & Designere. 
Biennalen blev startet i 1995 og sætter 
hvert andet år fokus på et aktuelt tema 
med et stærkt formidlingsprogram, en 
Open Call-udstilling og Biennaleprisen på 
100.000 kroner, som skænkes af Natio-
nal bankens Jubilæumsfond.
 I år var temaet konvertering, og udstil-

lingen zoomede ind på kunsthåndvær-
kets potentiale i den digitale tid. Hvilken 
rolle spiller det fysiske kunsthåndværk og 
design i det digitale rum? Kan et værk 
omsættes til et digitalt NFT (non-fungible 
token, der betyder, at noget er unikt og 
ikke kan erstattes), og hvad betyder det 
for oplevelsen? 
 Marias værk er i hvert fald ganske 
hånd  gribeligt. Ligesom Ruslands invasion 
må opleves det i Ukraine.  

MARIA KOSHENKOVA
The Caretakers
Glas og metal
Foto Michael Rygaard

mariakoshenkova.com

https://www.mariakoshenkova.com
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FOTO:  Torben Åndahl

 i gården
ved skulpturen

GULDSMED JYTTE KLØVE, Lyngby Hovedgade  HOVEDGADE 44, Kongens Lyngby
Åbent efter aftale. jytte@kloeve.dk. 24855585. kloeve.dk

DIAMANTRING
FRA SERIEN UDEN GRÆNSER

https://www.kloeve.dk
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STRIK I ØRENE

Lene Damgaard 

laver varme øreringe 

med rigtige 

garnnøgler

L
ene Damgaard fra Århus har fundet 
på en oplagt gaveidé til alle, der strik-
ker, hækler eller laver andre ting af 
garn. – Jeg laver dem selv, og ja det 
er rigtig garn, jeg laver dem af, for-
tæller Lene.
  Hun lave øreringene og mange 

andre smykker som en form for terapi, 
der hjælper hende til at være koncentre-

ret og slappe af. Lene er midt i livet, og 
det har ikke været lige nemt hele vejen. 
Faktisk har hun et problem med afhæn-
gighed af stoffer, men siden hun startede 
med at lave øreringene, har hun kunne 
holde sig stoffri. Øreringene sætter hun til 
salg på sin Facebook-side Design by Dam-
gaard. De koster 35,- pr par og 100,- for 
fire par.  

Lene Damgaard

Øreringe med  
rigtige garnnøgler
Pris pr par 35,-
For 4 par 100,-

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064477638866
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064477638866
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https://perrelet.com
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PERNILLE MOURITZEN
Solitairering
Forgyldt sterlingsølv
Citrin
Pris 1.950,-

METTE SAABYE 
Ring i sterlingsølv
Pris 4.800,-

METTE SAABYE 
Ring i perlemor
14 kt guld 
Diamant
Pris 7.500,-

METTE SAABYE 
Ring i sterlingsølv
Pris 3.500,-

METTE SAABYE 
Ring i sterlingsølv
Pris 3.500,-

LOUISE BILLGREN
Inferno Unika Ring
Forgyldt sterlingsølv

LOUISE BILLGREN
Se omtalen side
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HÅNDEN FULD#5
Endnu engang er vi 

her på Guld og Ure 

faldet over et flot foto, 

der fuldt ud lever op 

til serien Hånden Fuld 

(af Guld). Og der er 

tilmed ikke én, men hele 

tre smykkedesignere 

repræsenteret.

M
ette Saabye, Louise Billgren og 
Pernille Mouritzen er alle at finde 
på billedet på modsatte side. 
Hvem der har lagt hånd til vides 
ikke, men den er i hvert fald godt 
besat med både guld og sølv og 
en enkelt diamant. På pegefinder 

er de to ringe af Mette Saabye. Hun er 
også på spil på langemand, og ringfinder 
bærer øverst endnu en ring fra hendes 
hånd samt en unika ring med titlen 
Inferno fra Louise Billgren. Lillefinger 
bærer en solitairering med citrin fra 
Pernille Mouritzen. >

ENDNU EN HÅND 
Øverst to ringe
af Mette Saabye.
Nederst ringe
af Louise Billgren.

METTE SAABYE
Mette Saabye er ikke blot guldsmed, 
men arbejder også med smykker som 
kunstnerisk medie. Hun blev uddannet 
guldsmed i 1994 efter læretid hos 
Flemming Larsen i København og  
siden på Institut for Ædelmetal i 1996.  
I 2008-2014 var hun den første kvindelige 
oldermand for Kjøbenhavns Guldsmede-
laug. Mette har værksted og butik i 
Studiestræde i København.

PERNILLE 
MOURITZEN
Pernille Mouritzen er ligesom sine to 
kolleger her på siden uddannet på Institut 
for Ædelmetal, men inden da var hun  
lidt omkring i andre retninger. Først på 
Danmarks Designskole, efter hvilken  
hun arbejdede som grafiker i en del år, 
og dernæst forbi et antropologistudie på 
Lunds Universitet. Pernille arbejder i voks, 
hvor hun bygger smykker op med særlig 
tanke for den kropslige udsmykning  
og med masser af ædelsten. 

FLORA
Ring i forgyldt sølv af 
Pernille Mouritzen.
Pris 5.300,-
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METTE SAABYE 
Langemand og 
pegefinger

LOUISE BILLGREN
Lillefinger: Feather 
ring i oxyderet sølv
Ringfinger: Inferno 
ring i forgyldt sølv

louisebillgren.com
mettesaabye.com
pernillemouritzen.dk

https://louisebillgren.com
https://mettesaabye.com/
http://pernillemouritzen.dk/about/
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Teknikervej 2  |  7000 Fredericia  |  Tlf. 7920 1111
info@eucl.dk  |  www.eucl.dk

Kursustitel Kursus nr. Antal dage Dato 

Guldsmedeteknik, smykkefremstilling, enkle modeller 45317 10 29. jan. - 9. feb. 2024

Fatning med stikkel og grabefatninger 48058 5 26. feb. - 1. marts 2024

Gemmologi, identificering af ædelsten 47642 5 4. marts - 8. marts 2024

Guldsmedeteknik, stenfatning 45158 7 8. april - 17. april 2024

3D tegning af enkle ædelsmede modeller 40684 5 22. april - 26. april 2024

Guldsmedeteknik, opbygning og montering 44928 10 22. april - 3. maj 2024

Guldsmedeteknik, ædelmetalstøb. i sand & sepiaskal 47643 5 13. maj - 17. maj 2024

Reparation af smykker 47625 3 21. maj - 23. maj 2024

Frihåndstegning for guld- og sølvsmede 47304 5 27. maj - 31. maj 2024

Fatning med stikkel og grabefatninger 48058 5 30. sep. - 4. okt. 2024

Sølvsmedeteknik, gravering 40925 5 21. okt. - 25. okt. 2024

Guldsmedetekn., støbning, fremstilling af forme 45884 5 22. okt. - 1. nov. 2024

Guldsmedeteknik, stenfatning 45158 7 4. nov. - 13. nov. 2024

Guldsmedeteknik, smykkefremstilling, enkle modeller 45317 10 18. nov. - 29. nov. 2024

Deltagerbetaling: Kr. 128,- pr. dag.

Smykkekurser

EUCL-Guldsmedeteknik_210x297_Guld og ure_nr-4_2023.indd   1EUCL-Guldsmedeteknik_210x297_Guld og ure_nr-4_2023.indd   1 08-11-2023   14:39:1308-11-2023   14:39:13

https://www.eucl.dk
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TIDSTROMLER
Tiden bare tromler 

af sted; nu er det for 

eksempel allerede Jul! 

Men tiden kan også 

indfanges af tromler. 

Det har Kristian Dan 

Zangger sat i værk. 

K
ristian Dan Zangger holder til i 
Tjørnemmarke ved Stege på Møn, 
og her laver han med egne ord 
store, fede vægure af gamle 
kabeltromler. Kristian arbejder til 
dagligt i et elektrikerfirma, hvor de 
trækker en del kabler, så tromlerne 

har han let ad gang til.
 – En dag, da vi holdt pause, sad jeg på 
en tromle og tegnede på den med en 
blyant, så det lignede et ur, fortæller han. 
Så var det, jeg tænkte, at det kunne jeg 
da prøve at lave til et rigtigt ur.
 Kristian gik på nettet og fandt nogle 
urværker med tal og fik dem bestilt hjem, 
og kort tid efter stod han med et færdigt 
ur, som han syntes, så ret fedt ud.
 – Mange, der så uret, ville også have 
sådan et, så jeg gik igang med at lave 
flere, og solgte dem lige så hurtigt, jeg 
kunne lave dem, fortæller han.
 Så var det bare om at bestille flere 
værker og tal hjem, og Kristian satte nu 
urene til salg på Facebook. Det begyndte 
for fire-fem år siden, og nu har han solgt 
omkring 80-100 ure.
 – Det er til både private men også til 
frisører, bilforhandlere og autoværksteder 
i Københavnsområdet, fortæller han. Han 
tager 550 kroner pr ur, så han tjener ikke 
særlig meget på dem, men syntes det er 
hyggeligt at stå i værkstedet og lave dem.
 – Og det gør mig bare glad, når andre 
syntes, det er rigtig flot og fedt, det jeg 
får lavet!  

kristian.d.zangger@gmail.com

Kristian Dan Zangger

VÆGURE
Ur med romertal måler ø80 cm
De øvrige ure måler ø90 cm 
Urene har ophæng på bagsiden,  
lige til at hænge på vægen
Pris 550,-

Hver kabeltromle har 
sin egen historie og sit 
eget udseende, og på 
den måde bliver hvert 
ur helt unikt.

mailto:kristian.d.zangger%40gmail.com?subject=
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FELIX BRESLER
AT REJSE ER AT OVERLEVE
Med dette smykke tilbyder Felix Bresler bæreren en rolle at spille. Med omskrivningen af det kendte at rejse er at leve til at rejse 
er at overleve har bæreren mulighed for at starte en samtale om klimakrise og (klima)flygtninge, migration, håb og redning – og 
om fremtiden. Når den skarpe nål er så tæt på redningskransen, ser vi, hvor let opdriften kan punktere. Smykket illustrerer på den 
måde en næsten ubærlig sårbarhed, en sårbarhed, der kalder på akut handling nu. Et smykke, hvis udtryk og materiale vil tale til 
mange fremtidige brugere, uanset alder og køn.

GRUNDLOVSPERLERNE
Halssmykke med  
115 perler formet  
af et eksemplar af 
Grundloven, som er 
findelt, kogt, blendet 
og håndrullet til kugler

AT REJSE ER 
AT OVERLEVE
Broche i 18 kt 
guld, formet som  
en redningskrans  
med ventil i 18 kt 
hvidguld
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STATENS NYE SMYKKER
For første gang  

nogensinde har alle  

talenter haft mulighed for  

at byde ind med en idé  

til et nyt smykke til  

Statens Kunstfonds 

smykkesamling.  

Her er de tre vindere  

af konkurrencen.

S
tatens Kunstfond har netop for 
første gang afholdt en konkurrence 
om optagelse af nye smykker i fon-
dens samling; den samling på over 
300 smykker, hvorfra du gratis kan 
låne et smykke, hvis du da har en 
så kaldt aktiv rolle i en offentlig be -

givenhed. De nye smykker skulle være 
ny  producerede og bygge på en original 
idé. De skulle desuden være skabt med 
refleksion over materiale brug.
 Blandt 214 indsendte bud, blev der 
den 29. september udvalgt tre finalister, 
hvis færdige smykker bliver optaget i 
sam lingen inden årets udgang. Til hver af 
finalisterne var der et honorar på 75.000 
kroner til at dække produktion og køb af 
smykket til samlingen. 
 Vi præ senterer her skitserne af de tre 
vindere og giver dem et par af juryens ord 
med på vejen.  

ANNA FRIBERG 
FLOW NECKLACE
Der er tale om både bæredygtigt 
design og stærkt håndværk. Anna 
har udviklet en teknik, hvor hun 
gennem opvarmning af hornplader 
gør det muligt at indkapsle og 
fastholde guldtråd uden brug af lim. 
Hornelementerne får et elegant buk, 
som giver halssmykket lethed og  
gør det bærevenligt på kroppen. 
Designet viser et imponerende 
teknisk overskud og en kærlighed  
til materialet. Materialerne holder 
hinanden i hånden, men kan også 
skilles ad og svarer på et af vores 
samfunds store udfordringer:  
For at kunne genanvende skal vi 
kunne skille materialer ad. Hornet  
er et biprodukt fra kødproduktion 
og er bearbejdet, så det kan 
genbruges som gødning.

TINNE DELFS & METTE OLSEN 
GRUNDLOVSPERLERNE
Omsat til en halskæde kan Grundloven bæres med lige ret af alle. Også dem, som normalt ikke 
føler sig inkluderet i det nationale fællesskab. Med Grundlovsperlerne viser Tinne Delfs og Mette 
Olsen, hvordan smykker er velegnede til at åbne demokratiske samtaler og stille kritiske spørgsmål. 
Smykkernes konvention kalder på ædle metaller, der holder deres værdi uanset form. I dette værk  
er lovens bogstav udblødt og ulæseliggjort af vand. Om lovens ånd er bevaret eller har fået ny værdi, 
får bæreren selv mulighed for at definere og diskutere.

FLOW NECKLACE
50 cm lang halskæde  
i horn og 14 kt guldtråd 
med 17 ovaler, der 
graduerer i størrelse  
og farve
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Bidmærker  

og rokkeskind  

og stort set alt  

derimellem kan  

blive til et smykke.  

I hvert fald i  

medgørlig voks  

mellem hænderne  

på Louise Billgren.

DRIFTWOOD
Ring med aftryk af drivtømmer
Forgyldt sterlingsølv, fra 2.200,-
18 kt guld 18.500,-

KYS
Ringe med aftryk af 
Louise Billgrens mund
Sølv og oxyderet 1.800,-
Forgyldt 2.200,-
18 kt guld 12.000,-
Foto Dorte Krogh
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SMYKKEFORMGIVER
L

ouise Billgren er uddannet smykke-
formgiver på Institut for Ædelmetal i 
2008. Men det var først mange år 
senere, i forbindelse med noget kera-
misk arbejde, at kimen til hendes 
nu  værende smykkekollektion blev 
lagt. 

 – Det var den organiske tilgang til leret 
der for alvor vakte min interesse for voks 
og støb. Og efter jeg i et par år havde 
undersøgt alverdens aftryk lige fra bide-
mærker til rokkens kaviarlignede skind, 
og samtidig med at jeg fik en voksende 
følgerskare på Instagram, så begyndte 
min arbejdsproces og dermed min kol-
lektion at tage form. Og i år 2017 sprang  
jeg ud i det og startede mit eget firma, 
fortæller Louise.  
 – I mit arbejde har jeg en forkærlighed 
for proces og undersøgelse. Og inden for 
et afgrænset område af udvalgte aftryk 
og formteknikker har jeg fundet plads til 
at fordybe mig og raffinere mit udtryk. 
Mit primære redskab er voks, og ved 
hjælp af voksens egenskaber kan jeg til-
passe smykket til kroppen. Man kan med 
lidt fri fantasi sige, at jeg nærmest skræd-
dersyr smykket i voks. 
 – Et andet væsentligt dogme er at 
manipulere så lidt som muligt med mine 
aftryk: Jeg holder af, at man kan for-
nemme udgangspunktet, processen og 
selve tilblivelsen i mine smykker. Jeg søger 
noget, der er fint, men samtidigt råt og 
upoleret. Det hele handler om at finde 
den rette balance.   

louisebillgren.com

Louise Billgren

LOUISE BILLGREN
Louise Billgren pendler dagligt mellem sit hjemmeværksted i Hellebæk og Mette Saabyes galleri i Studiestræde i  
København, hvor hun har en arbejdsplads hver onsdag og torsdag og hver anden lørdag. 
 – Jeg sætter enormt stor pris på at dele butikansvaret med en kollega. Det gør det hele lidt sjovere. Og så er Mette  
fremragende til at give plads og lære fra sig. Da jeg ikke er uddannet guldsmed, suger jeg ivrigt til mig, når der bliver delt 
guldkorn ud, fortæller Louise.

FEATHER
Ring med aftryk af fjer
18 kt guld 15.000,- 

INFERNO
Unika serie
Ring i forgyldt 
sterlingsølv 
3.900,-

https://louisebillgren.com
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I årets sidste nummer  

af Guld og Ure retter vi 

traditionen tro blikket tilbage 

og ser på, hvad vi skrev  

om for 10 år siden. 

Hvad rørte sig, hvem lavede 

hvad, og kan vi stadig  

huske, hvem de er?

2013
Det skrev vi om i 

ÉT FOLK
2013 var et år med mange nye navne, 
heriblandt 1 People, startet af Rea og 
Jonathan Tjoa Algreen med en ambition 
om at hjælpe mindre virksomheder i 
udviklingslande. Konceptet bestod af 
globevedhæng til hals, arm og øre,  
der kunne åbnes og ilægges Treasures;  
små skatte af forskellige materialer  
og form, udført af lokale håndværkere 
verden over. 

SÆT NU ...
Sikkerhedsfirmaet SetSystems talte  
for, at medarbejdere i smykkefirmaer  
er firmaernes bedste værn mod tyverier 
og overfald. Vel at mærke, hvis de er 
trænede i, hvordan de skal agere.  
Den årvågne medarbejder herunder  
er fra et af firmaets annoncer.
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HOLY SMOKE

Italienske Alessi lancerede  
designerpynt til Juletræet med  
Massimo Giacons porcelænskugler.  
Her er det Josef eller måske en af  
de hellige tre konger?

SLOAN
HVEM?
Et andet nyt navn 
var Sloan Sable. Navnet
er alter ego for designer
og indehaver, halvt
danske, halvt canadiske
Tina Sanfeld.

EMMELIE & BJØRG

Mindeværdigt var 2013 især ved  
at være ét af Danmarks vinderår ved  
Eurovision Song Contest eller Melodi 
Grand Prix, som vi kalder det.  
Og selvom Norge kun gav os 7 point 
(det er ikke godt nok Norge, som  
speakeren på DR1 sagde det), så var 
Norge faktisk selv repræsenteret i det 
danske indslag. Emmelie de Forest 
var nemlig klædt i halssmykke,  
armring og fingerring  
af norske Bjørg 
Nordli-Mathisen.
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2013
Det skrev vi om i 

ØNSK DIG

Cahana betyder at ønske.
Med en flot smykkeserie af
samme navn, ønskede designer
Rikke Brogaard at give alle
muligheden for hver dag at
bære en bekræftelse eller et
betydningsfuldt ønske på sig
– som en konstant støtte og
påmindelse om, hvad der er
vigtigt for dig.

OG IGEN ...

Lidt samme tanke som 
Cahana var skuespiller  
Ann Eleonora Jørgensen 
inde på i sit nye firma,  
An.no, hvor fine guld-
smykker kunne gemme  
på små beskeder. 

RAVKRIGER
Eske Storm var manden bag denne 
flotte stjernekriger – eller hvad det 
nu er – i sølv, guld og rav.

BERTRAM
Bertram hed de små engle med  
blafrende vinger og et hjerte i centrum.

ALBERT
Albert hedder den lille  
gravhund, der er afbilledet på 
manchetknapperne. Det var  
Bodil Binner, der lavede smykker 
med personlige jagtmotiver. RIGTIGT GULD

Jan Jørgensen ville have mænd til  
at gå med rigtigt guld. Det vil sige 24 
karat. Små plader af ægte, schweiziske 
investeringsguldbarrer er indkapslet i 
kassetter af sølv eller guld til at bære  
om hånden eller halsen, sat på fald-
skærmsline eller kiteline, da kiteflyvning 
netop er Jans store passion.
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Velkommen til vores spændende ure- og smykkeverden!

Vi er stolte af, at kunne præsentere Optura Watches & Jewellery. Samarbejdspartneren der giver dig mulighed til, at forhandle 
nogle af verdens største varemærker indenfor ure og smykker. Vi har et distributionsret for mærker i Norge, Sverige, Findland og 
Danmark.

Optura er et familiedrevet selskab, etableret i 1958, med lidenskab for ure og smykker.  

Vi har fokus på kvalitet i alle led. Varemærkeres kvalitet understøttes af et selskab, hvor alle medarbejderne er stolt af sit arbejde  
og ikke mindst stolte af vores varemærkeportefølje. Vi inviterer dig til at tage et kig på vores hjemmeside www.opturanordic.com  
for mere information og præsentation af de forskellige varemærker. 

Tag gerne kontakt, hvis du ønsker mere information om et eller flere af vores varemærker. 

www.opturanordic.com

Jan Skoglund Rasmussen
Distriktschef
Direct tel.: +45 26 84 14 60
E-mail: jan@opturanordic.com

https://www.opturanordic.com/da-dk/
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2013
Det skrev vi om i 

DAGENS LYS
I 2013 skete noget så ualmindeligt 
som et nyt dansk urdesign i verdens
klasse. Det var Jacob Juul, der stod  
bag urbrandet Bulbul og uret Pebble,
som var tegnet i samarbejde med 
design g ruppen KiBiSi.

UDEN TØJ
2013 så også dagens lys 
for et nyt smykkebrand  
ved navn No9 
Copenhagen. Det blev  
startet af designer Birgitte 
Herskind, der trods sin  
baggrund inden for  
tøjverdenen lod sin model 
optræde ganske afklædt.
Vi har ærbart beskåret  

billedet – vil du se det 
ucensureret, må du  

se nr 3, 2013 på 
www.guldogure.dk 
under Magasin > 
Arkiv.

mailto:https://www.guldogure.dk/arkiv.html?subject=
mailto:https://www.guldogure.dk/arkiv.html?subject=
mailto:https://www.guldogure.dk/arkiv.html?subject=
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MERE INFO:

Jeppe Larsen 
jl@larseneriksen.com

www.larseneriksen.com

Vores bud på det ultimative minimalistiske hverdagsur; 
Ridsefrit safirglas, vandtæt til 200 m og kun 8,5 mm tykt.

AKTIV

https://larseneriksen.com
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NEXO
Nexo Denmark var et nyt 
dansk urmærke, søsat på 
Bornholm med de forfriskende 
ambitioner at blive store 
og sætte Østersøens Perle 
på verdenskortet!

KÆRE SKAT
Også i 2013 blev der varslet 
nye skatteregler, blandt andet 
for beskatning af jubilæumsgaver 
til personalet. Det affødte
denne tegning, som desværre
stadig er aktuel ... 2013

Det skrev vi om i 

MÅNEDENS 
FOTO
I 2013 kørte vi en serie,  
der hed Månedens Foto.  

Det var en hyldest til billeder  
fra forskellige smykkefirmaer,  

der var særligt flotte. Ét af dem var 
dette billede af model Nicoline Edinger, 
taget af fotograf Sune Czajkowski. 
Stylist var Mark Tan, og hår og makeup 
var udført af Sidsel Marie Bøgh.

Det henførte blik og lidt smertefulde 
ansigtstrækning i kombination med  
den flotte komposition, en dramatisk 
belysning og beklædningens nonne-
prægede look gør billedet absolut  
værdigt til et gensyn og kunne have 
været plakat til en storslået 
Hollywoodfilm. 

Smykket er et Dagmarkors fra Lund.

– Og så, min dreng,
 når du har været ansat
 i firmaet i fyrretyve år,
 modtager du en fornem
 gave – efter skat!

Ho, ho, ho!
Og det bli’r meget
værre til Jul !
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I 2024 udkommer 
Guld og Ure i

April
August

Oktober
December

Del bladet – så støtter du den danske smykke- og urbranche!

Se tidligere numre af Guld og Ure samt Design Ure Smykker på guldogure.dk/arkiv

Ring til Christian på

22 37 45 82 og hør branchens 

bedste annoncepriser.

GULDOGUREGULDOGURE
Siden 2005

http://www.guldogure.dk
http://www.guldogure.dk/arkiv.html

